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 

PROJEKTPLANUNG 

Projektname   Projektname 

Projektnummer   Projektnummer 

Auftraggeber   Auftraggeber (Person, Firma) 

Projektleiter   Projektleiter (Person, Firma) 

Bereich    Unternehmensbereich 

Priorität   ☐ hoch ☐ mittel ☐ tief 

Strategische Bedeutung ☐ ja  ☐ nein 

Projektstart   Datum Projektstart 

Projektende   Voraussichtliches Datum Projektende 

Dokumentstatus  ☐ in Arbeit ☐ Entwurf ☐ Freigegeben 

Kurzbeschreibung des Projektes 

 

    Intern   Extern   Total 

Initialkosten   CHF 0.00  CHF 0.00  CHF 0.00 

Wiederkehrende Kosten CHF 0.00  CHF 0.00  CHF 0.00 

Firma/Bereich   Name   Aufgabe 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

Systemziele 
Nr. Beschreibung      Messgrösse  Priorität 

1 

2 

Projekt-Eckdaten 

Kurzbeschreibung 

Kosten 

Beteiligte 

Ziele 
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 

3 

4 

5 

Vorgehensziele 
Nr. Beschreibung      Messgrösse  Priorität 

1 

2 

3 

4 

5 

Rahmenbedingungen 
Beschreibung der Rahmenbedingungen 

Geltungsbereich, Abgrenzung 
Geltungsbereich und Abgrenzung des Projektes 

 

Beschreibung allfälliger Lösungsvarianten 

  

Beschreibung des Bezugs zur Strategie und weiterer Vorgaben 

 

Beschreibung allfälliger gesetzlicher Vorgaben 

 

Investitions-/Initialaufwände 

Externe Aufwände 

Interne Aufwände 

Jährlich wiederkehrende Aufwände 

Externe Aufwände 

Strategiebezug und Vorgaben 

Aufwandzusammenstellung 

Lösungsbeschreibung 

Gesetzliche Vorgaben 
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 

Interne Aufwände 

Benötigte Sachmittel 
Beschreibung der benötigten Sachmittel / Infrastruktur 

 

Beschreibung des Kosten-Nutzen-Verhältnis 

 

 

Nr. Meilenstein     Output    Termin 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

Projektsteuerung 
Rolle     Name    Bereich/Firma 

Auftraggeber 

Projektsteuerungsausschuss 

 

Projektleiter 

Projektteam 

 

Projektkommunikation 

Projektmeetings 

Projektcontrolling 

Ausschussmeetings 

Wirtschaftlichkeit 

Meilensteine und Termine 

Projektorganisation 
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Chancen 
Nr. Risikobeschreibung   Ursache   A* E* RZ* 

 

 

Risiken 
Nr. Risikobeschreibung   Ursache   A* E* RZ* 

 

 

 
*A: Auswirkung (1: gering, 2: mittel, 3: gross) 
*E: Eintretenswahrscheinlichkeit (1: klein, 2: mittel, 3: hoch) 
* RZ: Risikozahl (ab RZ 3 ist eine Massnahme empfehlenswert, ab 4 notwendig) 

 

Beschreibung der Konsequenzen, wenn das Projekt nicht umgesetzt wird 

 

Aufgrund beschriebener Grundlagen wird die Freigabe des Projektes beantragt. 

 

Antragsteller 

 

Name 

Name    Ort, Datum   Unterschrift 

 

Der Projektantrag wird nicht freigegeben 

Begründung 

 

 

Name 

Name    Ort, Datum   Unterschrift 

 

Das Projekt wird freigegeben 

Bemerkungen 

 

Konsequenzen bei Nichtumsetzung 

Antrag 

Ablehung 

Freigabe 
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 

 

Name 

Name    Ort, Datum   Unterschrift 

 

 

-  

Anhang 


